<sup>1</sup> Irenæus, *Adv. Hær.*, v. 24.

<sup>3</sup> Theophilus of Antioch, *Ad Autolycum*, i. 11.

<sup>2</sup> Justin Martyr, *First Apology*, 17.

ment that the principle of authority is a divine principle, while in the case of Irenæus at least we see that this means that government is a divinely instituted remedy for the sin and wickedness of men.

The great writers of the fourth, fifth, and sixth centuries carry on precisely the same conceptions. Most of them indeed only deal with the divine character of government, but St Ambrose, St Augustine, St Gregory the Great, and St Isidore develop the conception of St Irenæus that government is the necessary divine remedy for sin. St Ambrose speaks of the authority of rulers as being imposed upon foolish peoples, to compel men even though unwillingly to obey the wise.<sup>1</sup> St Augustine, as we have already seen, looks upon the government of men by men as being contrary to the primitive condition of human nature, but as being a necessary and divinely appointed consequence of and remedy for sin.<sup>2</sup> We give below another passage from his writings in which his conception of government is very clearly drawn out.<sup>3</sup>

St Gregory the Great echoes the sentiments of St Augustine: we need only refer the reader to the passage which we have already quoted in part, but we may draw attention to some phrases in this which were not specially germane to the subject

<sup>1</sup> St Ambrose, Ep. xxxvii. 8.

<sup>2</sup> St Aug., De. Civ. Dei, xix. 15.

<sup>3</sup> St Aug., Quar. Prop. ex Ep. ad Rom., 72: "Quod autem ait, Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit: non est enim potestas nisi a Deo, rectissime jam monet ne quis ex eo quod a Domino suo in libertatem vocatus est, factusque Christianus, extollatur in superbiam, et non arbitretur in hujus vitæ itinere servandum esse ordinem suum, et potestatibus sublimioribus, quibus pro tempore rerum temporalium gubernatio tradita est, putet non se esse subdendum. Cum enim constemus ex anima et corpore, et quamdiu in hac vita temporalis sumus, etiam rebus temporalibus ad subsidium degendæ hujus vitæ utamur; oportet nos ex ea parte, quæ ad hanc vitam pertinet, subditos esse potestatibus, id

est, hominibus res humanas cum aliquo honore administrantibus. Ex illa vero parte qua credimus Deo, et in regnum ejus vocamur, non nos oportet esse subditos cuiquam homini, id ipsum in nobis evertere cupienti, quod Deus ad vitam æternam donare dignatus est. Si quis ergo putat quoniam Christianus est, non sibi esse vectigal reddendum aut tributum, aut non esse exhibendum honorem debitum eis quæ hæc curant potestatibus; in magno errore versatur. Item si quis se putat esse subdendum, ut etiam in suam fidem habere potestatem arbitretur eum qui temporalibus administrandis aliqua sublimitate præcellit; in majorem errorem labitur. Sed modus iste servandus est quam Dominus ipse præscribit, ut reddamus Cæsari quæ Cæsaris sunt, et Deo quæ Dei sunt."